Јавен повик  за изработка на софтвер/веб апликација во рамките на Проектот  “Оџачари за чисти печки и чист воздух во Скопјe”
Градот Скопје започна со спроведување на Проектот “Оџачари за чисти печки и чист воздух во Скопјe”, кој е финансиран од Сојузното Министерство за економска соработка и развој од Сојузна Република Германија и истиот ќе се реализира во соработка со збратимениот град Ниренберг  од Сојузна Република Германија.

I. Краток опис на проектот
Проектот е фокусирани на подобрување на состојбата со квалитетот на амбиентниот воздух во градот Скопје, преку намалување на емисиите од приватните домаќинства во една пилот област во Скопје. 
За таа цел потребно е да се обучат доволен број на оџачари како и да се спроведе кампања за промовирање на значењето на професијата оџачар од аспект на заштита на здравјето на луѓето и заштита на амбиентниот воздух.
II. Цели на проектот 

Генерална цел : 

Целта на проектот е да се тестира систем за намалување на емисиите од приватните домаќинства во една пилот – област во Скопје, за што потребно e да се обучат доволен број оџачари.
Специфични цели :

· Оспособување на оџачари во Скопје за контрола и чистење на приватни грејни тела и оџаци и советување на сопствениците на домовите/фабриките за греењето со ниски емисии,
· Информирање на сопствениците на домовите во пилот-областа и поттикнување да го променат однесувањето во поглед на греењето (гориво, видпечки, трошоци за греење),
· Овозможување процена на проблематичната состојба и планирање мерки за изнаоѓање решение врз основана состојбата на податоците во пилот-областа,
· Исполнување на подготовките за законското спроведување на општите правни услови за контрола и намалување на емисиите од приватните  домаќинства.
· Изготвување на софтвер неопходен за секојдневната работа на оџачарите, создавање на дата база на корисници кои индивидуално ги загреваат своите домаќинства и изготвување на извешатаи за извршените активности.
III Потребна опрема
Во рамките на проектот потребно е да се изработи софтверскa алатка за обавување на секојдневните работни активности на оџачарите, водење на евиденција за извршено чистење на оџаците, создавање на дата база на корисници кои индивидуално ги загреваат своите домаќинства како и изготвување на извештаи. 
IV.Техничка спецификација
Главната цел е обезбедување софтвер/веб апликација што може да се користи на канцелариски уреди  и мобилни уреди.

Испораката на софтвер/веб апликација треба да се одвива во три фази, со рок на реализација од 20 календарски денови од денот на склучување на договорот.
	Бр. :
	Опис и 

	1
	Прва  фаза 

· Развој на софтвер/веб апликација,
· Развој на модул за известување (сите собрани податоци од поднесените ќе бидат централизирани во овој модул),
· Развој на веб-прогресивна апликација за мобилни корисници (што ќе овозможи прилагодување на кој и да е корисник на уредот што ја гледа апликацијата) 
· 

	2
	Втора  фаза 

       - тестирање на апликацијата, 
      - Упатства за употреба за крајни корисници и период на времетраење на обуката (електронска форма).

	3
	Трета фаза
-   Обука за 6 оџачари и 4 претставници  од Град Скопје кои ќе бидат    одговорни за проектот. 


Софтверско решение

	Бр.
	Опис

	1
	Веб-прогресивнaта апликација треба да биде достапна преку интернет прелистувач и да се прилагодува на различни уреди.

	2
	Апликацијата  треба да биде лесна за одржување и надградување, треба да има заедничка кодна база без оглед на мобилната платформа.

	3
	Треба да се базира на HTTP и HTTPS протокол за да обезбеди безбедност на податоците и да го минимизира ризикот од безбедносни проблеми.

	4
	Податоците кои економскиот оператор сака да бидат вметнати во апликативното решение ќе бидат доставени по склучување на договорот.  


Интернет апликацијата мора да ги исполнува следниве функционалности
	Бр.
	Опис

	1
	На веб сајтот на Град Скопје треба да се постави посебен линк кој ќе ја означи интернет апликацијата и откако ќе биде кликнат линкот, да се појави дополнителен (pop-up) прозорец кој ќе се состои од:

· Панел за добредојде на посетителите со основни информации за апликацијата и проектот. Панел за подетални информации каде ќе биде прикажан текст и/или слики за мапата на Град Скопје со можност за корисниците на апликацијата внесуваат геоподатоци за ажурирање на активностите кои ги имаат оџачарите, со тоа оваа веб апликација че формира база  “Катастар на загадувачи од домаќинствата според видот на греење”.

-  Во овој панел и останатите инфо страни, потребно е да има копче “Прескокни” за оние посетители кои не сакаат да го прочитаат целосниот текст, да може да прескокнат директно до интерактивниот дел од интернет апликацијата.

· Панел во кој ќе биде презентирана интерактивната интернет апликација, во која ќе бидат следните елементи:

-  Мапа која покажува на Градот Скопје во рамки на границите на градот

-  Легенда на загадувачи претставени во различни бои и тоа:

i. Жолта – најлесен тип на загадувач – пример пелети

ii. Црвена – пример со печки на дрва

iii. Сина – 

iv. Зелена – 

v. Портокалова 

-  На самата мапа, потребно е да се претстават објектите кои се влезени во Катастарот на загадувачи и тоа со кругови во различни бои кои кореспондираат со боите од претставената легенда

- Доколку посетителите кликнат на некој од круговите, потребно е да се појави pop-up прозорче во кое ќе бидат испишани основните информации за загадувачот, како на вид на домаќинство (правно или физичко лице ) и вид енергенс за затоплување.

	2
	Потребни функционалности на интерактивната интернет апликација/мапа од аспект на преден панел (front-end)

· Посетителите (вработените) да може да одберат (селектираат) боја од наведените бои во легендата и тоа, доколку кликнат на жолтата боја, да се претстават само оние податоци од мапата кои се одбележани со таа боја. Посетителите да може да достават информација (текст и ли слика)  до администраторите на  на веб сајтот.  

Минимални потребни функционалности на интерактивната web базирана апликација/мапа од аспект на администрација(back-end)

· Интерактивната web базирана апликација потребно е да функционира како сопствен (stand-alone) систем кој е независен од постоечкиот веб сајт на Градот.

· За лицата кои ќе бидат задолжени за администрирање на интерактивната web базирана апликација, потребно е да има панел за логирање (Log-in panel) во кој претходно задолжените лица ќе можат да се најават со сопствено корисничко име и лозинка.

· Администраторите на интерактивната интернет апликација може да додаваат, менуваат и бришат постоечки локации на катастарот на загадувачи на мапата. Промените е потребно да се прават на едноставен и интуитивен начин со помош означување на мапата одредена локација и потоа да се внесат потребните податоци за загадувачите од таа локација.

	3
	Самите мапи треба покрај легендата, треба да содржат и елементи кои ќе бидат надополнување на интерактивноста на апликацијата. Од тука, потребно е мапите да имаат неколку различни нивоа на зумирање за наоѓање на потребната локација.

	4
	Во интерес на намалување на трошоците, мапите на предниот панел (front-end) пожелно е да бидат сервирани од бесплатни (Open-Source) мапи, како на пример Google Maps. Исто така и мапите за внес на координати пожелно е да бидат поддржани од бесплатни (OpenSource) мапи, како на пример Open Street Maps. Овој пристап е препорачан, но не и задолжителен.

	5
	Базата со податоци треба да може да содржи геопросторни податоци кои ќе овозможат интерно чување на полигони, точки, и линии, како и да овозможи пребарување според различни критериуми наведени во ова барање за изработка и податоците кои ќе ги договориме по склучување на договорот. Обврска на изведувачот да гарантира за безбедноста на базата со податоци.

	6
	Административниот панел каде ќе се внесуваат податоците од страна на администраторите на интернет апликацијата треба да биде изработен на начин кој ќе овозможи на лесен и едноставен начин да се администратираат податоците.

	7
	Изведувачот на проектот е обврзан да изврши обука на оџачарите и  претставниците  од Град Скопје во гарантниот период и да врши внес на потребните податоци во  интернет апликацијата.

	8
	Изведувачот е задолжен да дава бесплатна техничка поддршка за работата на интернет апликацијата во рок од две години, сметано од денот на почеток на работа на интернет апликацијата.

	9
	Сите клучеви, лозинки и изворен код изведувачот е задолжен да ги впише на има на нарачателот и со тоа нарачателот станува сопственик на истите. По истекот на гарантниот период, истиот се обврзува да ги предаде на нарачателот.


Дата база

	Бр.
	Опис

	1
	Поради природата на апликацијата, потребно е истата да биде хостирана на виртуелен, дедициран сервер или cloud сервис платформа со минимум 512Mb RAM, минимум 20Gb HDD и месечен bandwidth од минимум 100Gb за период од две години


Веб  Фунционалности

	No.
	Опис

	1
	Логин форма

	2
	Заборавена лозинка или ресетирање на лозинката

	3
	Моја сметка – каде администратор ќе менаџира кориснички имиња и лозинки

	4
	Опција за дополнителни администратори на платформата (add/edit/delete)

	5
	Листа на регистрирани авторизирани оџачари (пребарување/филтер)

	6
	Додавање на лиценцирани оџачари во платформата (име, презиме, број на лиценца, тел број, емаил)

	7
	Листа на поднесени пребарувања по полиња (search/filter through results)

	8
	Опција за превземање на добиените резултати

	9
	Опција за генерирање на извештаи


Функционалности на корисничкиот модул
	Бр.
	Опис

	1
	Форма за најавување на корисник

	2
	Заборавена лозинка или ресетирање на лозинката

	3
	Предефинирана форма која треба да се пополни

	4
	Опција за бирање на локација

	5
	Опција за прикачување на фотографии

	6
	Сите собрани податоци автоматски да се зачувуваат на сервер

	7
	Подесувања (јазични подесувања, квалитет на слика)


Дизајн и корснички интерфејс (UI/UX)

	Бр.
	Опис

	1
	Дизајнот на администраторскиот и корисничкиот модул треба да имаат модерен изглед кој ке биде лесен и крајно ефикасен за користење.


Техничка поддршка и оддржување

	Бр.
	Опис

	1
	Економскиот оператор треба да даде гаранција за софтверската апликација и да дава бесплатна техничка поддршка за системот во период од 2 години, сметано од денот на почеток на работа на интернет апликацијата.


V. Документи за пријавување
Заинтересираните апликанти за да може да учествуваат на јавниот повик за изработка на софтверската/веб апликација потрено е да ги достават следните  докази:
· Регистрација/тековна состојба дека е регистриран за развој на софтверски апликации,

· Доказ дека има изработено минимум 3 апликации од ист или сличен карактер за развој на софтверски апликации,
· Минимум 3  склучени договори и 3 потврди за успешна реализација на  договорите  во изминатите 3 години. Потврдите да се однесуваат на истите договори, 
· Изјава заверена на нотар за гарантен, постгарантен период, со техничко одржување  и обука за посочените лица во период од две години,  и  

· Техничка и  финансиска понуда за сите фази (развој на апликација, хостирање, техничко одржување и обука).
VI. Исплата на финансиски  средства 
Исплатата на финасиските средства ќе се изврши по потпишан записник за извршена реализација на трите фази од договорот.

VI. Начин на пријавување

Заинтересираните правни лица (апликанти) кои ги исполнуваат условите наведени во точка 4 од овој повик потребно е да ја достават понудата во електронска верзија на е-пошта Nikola.Jovanovski@skopje.gov.mk .

Рокот за аплицирање е од 02.04.2021 до 06.04.2021 година до 15.00 часот.

Ненавремената и некомплетната документација нема да биде разгледувана. 

